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Spørgsmål: 
Idet finansudvalget har konstateret, at 

det til stigning i priser, lønninger og pen- 
sioner m. v. afsatte reservebeløb er blevet 
fuldstændig opbrugt, anmodes om en kort 
redegørelse for teknikken med hensyn til 
fordelingen af PL-reserven på enkeltkonti. 

Svar: 
1. Som led i opstilling af statsbudgettet 

afsættes hvert år på finansministeriets pa- 
ragraf på finansloven en reserve til dækning 
af stigninger i priser, lønninger og pensioner 
m. v. fra budgetteringsniveau til det gen- 
nemsnitlige pris- og lønniveau i finansåret. 
Det budgetterede beløb beregnes dels på 
grundlag af forudsætninger om udviklingen 
i priserne og dermed i pristalsreguleringen 
af lønninger, pensioner m. v., og dels op- 
stilles forudsætninger om størrelsen af over- 
enskomstmæssige tillæg, lønglidning, regu- 
lering af sociale pensioner og lignende. 

Ved udarbejdelse af de løbende finans- 
planer revideres størrelsen af udgifter til 
pris- og lønreguleringer i lyset af de seneste 
skøn vedrørende pris- og lønudviklingen i 
finansåret. 

2. Ved finansårets slutning opgøres de 
faktiske merudgifter til dækning af sted- 
fundne pris- og lønstigninger i finansåret. 
Dette sker i forbindelse med forslag til lov 
om tillægsbevilling for finansåret, idet de 
enkelte styrelser her skal anføre faktiske 
merudgifter som følge af den stedfundne 
pris- og lønregulering. 

3. På finansloven for 1975-76 var der op- 
ført en reserve til dækning af pris- og løn- 
stigninger på 9.400 mill. kr. Pris- og løn- 
reguleringen i de samlede bidrag til forslag 
til tillægsbevillingsloven for 1975-76 var 
9.611 mill. kr. 

Den beløbsmæssige forskel dækker over 
modgående forskydninger. På den ene side 
blev prisstigningerne i 1975-76 noget større 
end ventet på finansloven, og udgifterne til 
tilskud til arbejdsløshedsdagpenge oversteg 
også finanslovens skøn; begge disse faktorer 
medførte højere udgifter til pris- og løn- 
regulering. På den anden side steg udgifterne 
til de offentligt ansattes lønninger mindre, 
og momsnedsættelsen medførte en mindre 
udgift på varekøb. 


